
Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ 
ст. Романовская

11.07.2016 №389

О подготовке образовательных 
организаций Волгодонского района, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, к новому 2016-2017 
учебному году

На основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 30 Устава муниципального образования «Волгодонской 
район» и постановления Администрации Волгодонского района от 11.07.2016 
№ 339 «О подготовке образовательных организаций Волгодонского района 
осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2016 -  2017 
учебному году» и в целях своевременной подготовки образовательных 
организаций Волгодонского района, осуществляющих образовательную 
деятельность, к новому 2016-2017 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Подготовку образовательных организаций к новому 2016-2017 
учебному году вести в соответствии с мероприятиями по подготовке 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к новому 
учебному году (приложение №1) и требований паспорта безопасности 
образовательной организации (приложение №2).

1.2. В акт готовности образовательной организации включить 
комиссию по проверке готовности образовательных организаций 
(приложение №4).

1.3. Завершить оформление акта готовности образовательной 
организации в срок до 10 августа 2016 года.

1.4. Акт готовности образовательной организации, подписанный 
всеми членами приёмочной комиссии, в виде файла в формате PDF 
направить в течение 1-го дня с момента подписания контролирующими 
органами в Отдел образования главному инженеру А.С Ефремову 
(efremov.as201 l@mail.ru) (приложение №3).

2. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом 
образования администрации 
Волгодонского района

А .С .Ефремов

mailto:l@mail.ru


Приложение № 4

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности образовательных организаций 
Волгодонского района, осуществляющих образовательную деятельность, к 
новому 2016-2017 учебному году

Председатель комиссии:
С.В. Цыба — заместитель главы Администрации Волгодонского 

района по социальным вопросам и информационной политике;
Члены комиссии:

С.В. Леонова -  заведующий Отделом образования администрации 
Волгодонского района Ростовской области;

В.А. Гордеев -  начальник Ростпотребнадзора по РО в Цимлянском, 
Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах (по 
согласованию);

M.JI. Цыганков — начальник отделения государственного пожарного 
надзора -  главный государственный инспектор Волгодонского района по 
пожарному надзору (по согласованию);

Р.В. Цыбченко - начальник ОП №3 МУ МВД России «Волгодонское» 
(по согласованию).



УТВЕРЖДАЮ: 
Заместитель главы 

Администрации 
района 

вопросам

.Цыба 
2016

Г рафик
работы межведомственной комиссии по приёмке образовательных организаций Волгодонского района

к новому 2016-2017 учебному году.

п/п Наименование организаций 
(почтовый адрес)

Дата
проверки организации (для подписания акта 
проверки готовности):

Отделение надзорной деятельноти по 
Волгодон.району.
Ростпотребнадзор по РО.

ОП- №3 МУ МВД России 
«Волгодонское».

Дата
выдачи акта проверки 

готовности образовательной 
организации Примечание

1 2 3 4

1. МБОУ: Дубенцовская СОШ ст. Дубенцовская 
пер. Совхозный, 6 01-05.08.2016 10.08.2016

2. МБОУ: Мичуринская ООШ п. Мичуринский 
ул. Г. Кузнецовой, 20

01-05.08.2016 10.08.2016

3. МБОУ: Побединская СОШ п. Победа 
ул. Кооперативная, 7

01-05.08.2016 10.08.2016

4. МБОУ: Потаповская СОШ х. Потапов 
уБл. Комсомольская, 45 - 2 зд.

01-05.08.2016 10.08.2016

5. МБОУ: Прогрессовская ООШ п. Прогресс 
ул. Ленина, 11

01-05.08.2016 10.08.2016

6. МБОУ: Рябичевская СОШ х. Рябичёв 
ул. Советская, 19 - 2 зд.

01-05.08.2016 10.08.2016

7. МБОУ: Донская ООШ п. Донской 
ул. Гайдара, 6а

01-05.08.2016 10.08.2016



8.
МБОУ: Краснодонская ООШ п. Краснодонский 
ул. Школьная, 17

01-05.08.2016 10.08.2016

9. МБОУ: Октябрьская ООШ п. Виноградный 
ул. Ленина, 1

01-05.08.2016 10.08.2016

10. МБОУ: Пирожковская ООШ х. Пирожок 
ул. Центральная, 1 Г

01-05.08.2016 10.08.2016

11. МБОУ: Романовская СОШ ст. Романовская 
ул. Мелиораторов,8а

01-05.08.2016 10.08.2016

12. МБОУ: Лагутнинская СОШ х. Лагутники 
пер. Школьный, 24

01-05.08.2016 10.08.2016

13. МБОУ: Болыиовская ООШ ст. Большовская 
ул. Школьная, 37а

01-05.08.2016 10.08.2016

14. МБОУ: Морозовская ООШ х. Морозов 
ул. Школьная, 24

01-05.08.2016 10.08.2016

15.
МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ х. Мокро-Солёный 
ул. Центральная, 27

01-05.08.2016 10.08.2016

16 МБОУ: Романовская вечерняя (сменная) ОШ ст. 
Романовская ул.Кожанова,45

01-05.08.2016 10.08.2016

17.
МБОУ:Семенкинская ООШ х. Семёнкин 
ул. Центральная, 16

01-05.08.2016 10.08.2016

18. МБУДО ЦВР ст.Романовская ул.Кожанова,45 01-05.08.2016 10.08.2016
19. МБУ ДО ДЮСШ ст.Романовская ул.Кожанова,45 01-05.08.2016 10.08.2016
20. МБОУ: Ясыревская НОШ х. Ясырёв ул. Победы, 24 01-05.08.2016 10.08.2016

21.
МБДОУ ЦРР - д/с№ 21 «Колосок» 
ст. Романовская, ул. Тюхова, 90А

01-05.08.2016 10.08.2016

22.
МБДОУ ЦРР- д/.с №8 «Чайка» 
х. Лагутники, ул. Комарова, 29

01-05.08.2016 10.08.2016

23. МБДОУ д/с общеразв. вида.№12 «Улыбка» 
п. Прогресс, ул. Ленина, 4

01-05.08.2016 10.08.2016

24. МБДОУ ЦРР д/с№ 13 «Дюймовочка» 
п. Победа, ул. Кооперативная, 9

01-05.08.2016 10.08.2016

25. МБДОУ д/с общеразв. вида №6 «Радость» 01-05.08.2016 10.08.2016

26. МБДОУ д/с общеразв. вида№9 «Колокольчик» 
х. Рябичев, ул. Юбилейная, 9 А

01-05.08.2016 10.08.2016

27. МБДОУ д/с общеразв. вида д.с.№5 «Вишенка» 
х. Рябичев, ул. Советская, 44

01-05.08.2016 10.08.2016

28. МБДОУ д/с.№20 «Подснежник» 
ст. Дубенцовская, ул. Ленина, 44

01-05.08.2016 10.08.2016



29.
МБДОУ ЦРР д.с.№17 «Тополек», 

ст. Большовская, ул. Тюхова, 50 А
01-05.08.2016 10.08.2016

30. МБДОУ д/с общеразв. вида д.с.№16 «Малышок» 
п. Мичуринский, ул. Садовая, 14

01-05.08.2016 10.08.2016

31. МБДОУ д/с№5 «Ягодка» 
п. Виноградный, ул. Ленина, 2

01-05.08.2016 10.08.2016

32. МБДОУ д/с №10 «Березка» 
х. Ясырев, ул. Победы, 17

01-05.08.2016 10.08.2016

33. МБДОУ д/с№ 11 «Буратино» 
х. Морозов, ул. Новосёлов, 20

01-05.08.2016 10.08.2016

34. МБДОУ д/с №7«Солнечный зайчик» 
п. Солнечный, ул. Прудовая, 12

01-05.08.2016 10.08.2016

35. МБДОУ д/с№15 Мишутка п. Донской, ул. Гайдара, 8 01-05.08.2016 10.08.2016

36. МБДОУ д/с №22 Ромашка х. Семенкин, 
ул. Центральная, 4

01-05.08.2016 10.08.2016

37. МБДОУ д/с комбин.вида №2 «Родничок» 
х. Потапов, ул. Садовая, 54 А

01-05.08.2016 10.08.2016

38. МБДОУ д/с № 1 «Малыш», ст. Романовская, 
ул. Строителей, 5 А

01-05.08.2016 10.08.2016

39. МБДОУ д/с № 14 «Звездочка» п.Краснодонской 
ул. Центральная. 2

01-05.08.2016 10.08.2016

40. МБДОУ д/с «Аленький цветочек», ст. Романовская, 
ул. 40 лет Победы, 1 Об.,ул.Язева, 1.

01-05.08.2016 10.08.2016

Заведующий Отделом 
образования администрации 
Волгодонского района С.В.Леонова

А.С. Еф ремов 70390


